
 

COMUNE DI URGNANO 
Provincia di Bergamo 

 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

del Responsabile dell’Area 
 

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E GESTIONE FINANZIARIA 
 

N.51 DEL 08-11-2024 - REGISTRO GENERALE N.404 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
N.   910       Reg. Pubbl. 
 
 
      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line 
ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e attesto la pubblicazione laddove previsto dalla norma 
sulla sezione trasparenza. 
 
             Addì  08-11-2024 
 

Il Responsabile dell’Area  
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E GESTIONE 

FINANZIARIA 
F.to  Marta Maria Cristina 

 
 
 
 
 
     
 
 

LA RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Oggetto: INDIZIONE ED APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE, PER 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO - AREA ISTRUTTORI -
CCNL FUNZIONI LOCALI -AL PROFILO PROFESSIONALE DI 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA AFFARI GENERALI.



 

 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n89 dell’11/07/2024 con la quale è stato 
approvato il PIAO (Piano Integrato Attività e Organizzazione) triennio 2024-2026, contenente, 
alla Sez. 3, il Piano del Fabbisogno di Personale per il triennio indicato; 

CONSIDERATO che, tra l’altro, è stata prevista, nell’anno 2024, la copertura di n. 1 posto al 
profilo professionale di Istruttore Amministrativo - Area Affari generali; 

 
RITENUTO di procedere all’indizione della selezione pubblica per la copertura del suddetto 
posto; 

 
RICHIAMATI: 

- il comma 557-quater dell’articolo 1 della L. 27 dicembre 2006 n. 296 e successive 
modificazioni, il quale così dispone: “Ai fini dell’applicazione del comma 557, a decorrere 
dall’anno 2014 gli enti assicurano, nell’ambito della programmazione triennale dei fabbisogni di 
personale, il contenimento delle spese di personale con riferimento al valore medio del triennio 
precedente alla data di entrata in vigore della presente disposizione; 

- il DM 17/03/2020 avente ad oggetto “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di 
personale a tempo indeterminato dei Comuni, pubblicato sulla GU n. 108 del 27-4-2020; 

-la circolare esplicativa del 8/06/2020, adottata di concerto tra il Ministero dell’Interno, 
dell’Economia e Finanze e della Funzione pubblica in materia di assunzioni di personale; 
 
VISTE le disposizioni in ordine alle assunzioni contenute nel D.L. n. 32/2019, convertito in 
Legge n. 55/2019, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 22/06/2019 ed in particolare, l’art. 3, 
comma 8, che introduce una deroga, per il triennio 2019-2021, alla necessità di espletare la 
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 prima di attivare una procedura 
concorsuale; l'art. 1, comma 14-ter del D.L. n. 80/2021, convertito in Legge n. 113/2021, ha 
prorogato sino al 31/12/2024 la predetta deroga all'obbligo di esperimento della procedura di 
mobilità volontaria prima di procedere all'indizione dei concorsi; 

 
RITENUTO di effettuare la selezione di cui al presente atto senza il previo svolgimento delle 
procedure di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001, come previsto nel prospetto- 
modalità di copertura, contenuto nella Sez. 3 del PIAO; 

 
VISTI: 

 
• il T.U. delle leggi sull'ordinamento del Enti locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed, in 

particolare, le norme riguardanti l'accesso agli impieghi; 
• il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 
• la vigente CCNL del comparto Funzioni locali; 
• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, così come modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 

693 e dal DPR n. 82 del 16/06/2023, concernente il regolamento sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento delle selezioni 
pubbliche; 

• le vigenti normative in materia di limitazione delle assunzioni; 
• l'unito avviso di indizione della procedura concorsuale, per esami, allegato alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 08/03/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2024/2026; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 08/03/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 



 

 

2024/2026; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa è stato 
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della 
formazione dell’atto stesso, la regolarità amministrativa e la correttezza dell’azione 
amministrativa da parte del sottoscritto Responsabile del Servizio Risorse Umane, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 13 del 28.12.2023 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta, per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024, l'incarico di Posizione Organizzativa 
dell’Area Finanziaria; 

DETERMINA 

 
DI INDIRE la procedura di selezione, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto al profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo - Area Affari Generali, con rapporto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato; 

 
DI APPROVARE l'unito avviso di selezione che forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 
DI DISPORRE la pubblicazione del relativo avviso, ai sensi delle vigenti disposizioni normative, 
sul portale INPA al link https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale del Comune di 
Urgnano https://www.comune.urgnano.bg.it/it alla Sezione “Amministrazione Trasparente”, 
Sotto sezione “Bandi di concorso” per il periodo di 30 giorni consecutivi; 

 
DI DARE ATTO che la procedura concorsuale di cui trattasi è espletata nell’osservanza delle 
disposizioni di cui all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001; 

 
DI RISERVARE a successivo atto la nomina della Commissione Giudicatrice. 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Maria Cristina Marta  

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E GESTIONE 

FINANZIARIA 
F.to  Marta Maria Cristina 

 
 

 
 
 
 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.comune.urgnano.bg.it/it


 

 

 Ai fini della fatturazione elettronica gli elementi obbligatori da inserire sono: 
 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: 5CE7CC 
 
 


